
Приложение 1 

к Порядку 

проведения общественного 

обсуждения документов 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

«О внесении изменений в муниципальную программу Пермского муниципального 

округа Пермского края «Управление земельными ресурсами и имуществом 

Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 19 декабря 2022 № СЭД-

2022-299-01-01-05.С-740» 
(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Постановление администрации 

Пермского муниципального округа 

«О внесении изменений в 

муниципальную программу 

Пермского муниципального округа 

Пермского края «Управление 

земельными ресурсами и 

имуществом Пермского 

муниципального округа», 

утвержденную постановлением 

администрации Пермского 

муниципального района от 19 

декабря 2022 № СЭД-2022-299-01-01-

05.С-740» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Комитет имущественных отношений 

администрации Пермского 

муниципального округа 

614065, г. Пермь,  

ул. Верхне-Муллинская, 74а, 

(342)296-23-35, 

kio@permraion, kio577@mail.ru 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

С 28.04.2023 до 03.04.2023 в 

письменной форме в адрес 

разработчика 



 

  

2 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

(342) 296-23-35 

kio@permraion, kio577@mail.ru 

Лекомцева Мария Александровна 

 

mailto:kio577@mail.ru


1 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктами 3, 26.1, 43, 44 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава 

Пермского муниципального округа Пермского края, Порядком принятия 

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Пермского муниципального округа, утвержденным 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от 07 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-560,  

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Внести в муниципальную программу «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от   19   декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-740 (в редакции от 23 

марта 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-165), изменения согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

  
  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Управление земельными 
ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального 
округа», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района от 19 декабря 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-740  

 



 

  

2 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов  

 

 

http://www.permraion.ru/


3 

 
Приложение 1 
к постановлению 
администрации Пермского  
муниципального округа 
Пермского края 
от                        №   

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу  
«Управление земельными ресурсами и имуществом  

Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района  
от 19 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-740 

 

 1. В паспорте муниципальной программы «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» позицию 8 

муниципальной подпрограммы: 

8 

Объем 

финансового 

обеспечения по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

697 594,4 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

8 

Объем 

финансового 

обеспечения по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

702 125,3 тыс. руб. 

2. Пункт 2.1 раздела 2 Таблица 1 «Источники информации для 

определения целевых показателей Программы и ее подпрограмм, расчет их 

фактических значений» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1 «Источники информации для определения целевых 

показателей Программы и ее подпрограмм, расчет их фактических значений» 

 
№ Наименование целевого 

показателя 

Ед. 

изм. 

Источник информации Формула расчета 

фактического 

значения  целевого 

показателя 



 

  

4 

1. Выполнение плановых 

показателей по доходам от 

аренды и приватизации 

имущества и неналоговым 

доходам от использования 

земельных участков 

% Отчет об исполнении 

бюджета Пермского 

муниципального 

округа 

Процентное 

соотношение 

фактически 

поступивших доходов 

(аренда, продажа 

земельных участков; 

аренда, продажа 

муниципального 

имущества, плата по 

соглашениям об 

установлении 

сервитута, плата за 

увеличение площади 

земельных участков, 

перераспределения) к 

запланированному 

значению 

2. Доля многодетных семей, 

обеспеченных земельными 

участками в собственность 

бесплатно, от числа 

многодетных семей, 

поставленных на учет 

% Данные, 

представленные 

комитетом 

имущественных 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

 

 

где: 

Р – доля многодетных 

семей, обеспеченных 

земельными 

участками в 

собственность 

бесплатно, от числа 

многодетных семей, 

поставленных на учет; 

А1 – численность 

семей, получивших 

земельные участки; 

А2 – численность 

многодетных семей, 

поставленных на учет 

с целью получения 

земельного участка в 

собственность 

3. Вовлечение в оборот 

земельных участков для 

бизнеса 

Га Данные, 

представленные 

комитетом 

имущественных 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

Площадь вновь 

поставленных 

земельных участков 

для предоставления в 

аренду, в 

собственность  

4. Доля поставленных на 

государственный 

кадастровый учет объектов 

недвижимости и  

% Реестр 

муниципального 

имущества Пермского 

муниципального 

Соотношение 

поставленных на 

государственный 

кадастровый учет 

1
100,

2

А
Р

А
= 



 

  

5 

зарегистрированных прав на 

объекты недвижимого 

имущества от включенных в 

реестр муниципального 

имущества Пермского 

муниципального округа 

округа объектов 

недвижимости и  

зарегистрированных 

прав на объекты 

недвижимого 

имущества к 

включенным в реестр 

муниципального 

имущества Пермского 

муниципального 

округа 

5. Выполнение плановых 

показателей по неналоговым 

доходам от использования 

земельных участков 

% Отчет об исполнении 

бюджета Пермского 

муниципального 

округа 

Процентное 

соотношение 

фактически 

поступивших доходов 

от использования 

земельных участков к 

плановым 

показателям (доходы, 

получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

плата по соглашениям 

об установлении 

сервитута, доходы от 

продажи земельных 

участков, плата за 

увеличение площади 

земельных участков, 

перераспределения) 

6. Количество объектов 

недвижимости в 

кадастровых кварталах, в 

отношении которых 

проведены комплексные 

кадастровые работы 

Ед. Данные, 

представленные 

комитетом 

имущественных 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

Количество объектов, 

в отношении которых 

проведены 

комплексные 

кадастровые работы  

7. Количество объектов 

недвижимости в 

кадастровых кварталах, в 

отношении которых 

утверждены проекты 

межевания территории и 

проведены комплексные 

кадастровые работы 

Ед. Данные, 

представленные 

комитетом 

имущественных 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

Фактически 

утвержденные 

проекты межевания 

территории и  

проведенные 

комплексные 

кадастровые работы 

8. Снижение задолженности по 

арендной плате за землю  
% Данные, 

представленные 

комитетом 

имущественных 

Рассчитывается по 

формуле:  

Сз=(З1-З2)/З1*100%, 

где:  



 

  

6 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

Сз – показатель 

снижения 

задолженности по 

арендной плате; 

З1 – задолженность 

предыдущего года на 

начало отчетного 

года;  

З2 – задолженность 

предыдущего года на 

конец отчетного года. 

9. Обеспечение земельными 

участками инвалидов и 

семей, имеющих в своем 

составе инвалидов 

Чел. Данные, 

представленные 

комитетом 

имущественных 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

Количество 

предоставленных 

земельных участков 

10. Обеспечение земельными 

участками отдельных 

категорий граждан 

(медицинские работники и 

работники образования) для 

индивидуального жилищного 

строительства 

Чел. Данные, 

представленные 

комитетом 

имущественных 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

Количество 

предоставленных 

земельных участков 

11. Выполнение плановых 

показателей по доходам от 

аренды и приватизации 

имущества 

% Отчет об исполнении 

бюджета Пермского 

муниципального 

округа 

Процентное 

соотношение 

фактически 

поступивших доходов 

от использования 

имущества к 

плановым 

показателям (доходы 

от сдачи в аренду 

имущества, доходы от 

реализации 

имущества) 

12. Снижение задолженности по 

арендной плате за 

муниципальное имущество 

% Данные, 

представленные 

комитетом 

имущественных 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

рассчитывается по 

формуле: 

Сз = (З1 - З2)/ З1 

*100%, 

где: 

Сз – показатель 

снижения 

задолженности по 

арендной плате за 

имущество; 

З1 – дебиторская 



 

  

7 

задолженность по 

аренде за имущество 

предыдущего года на 

начало отчетного 

года;  

З2 – дебиторская 

задолженность по 

аренде за имущество 

предыдущего года на 

конец отчетного года. 

13. Протяженность 

автомобильных дорог, в 

отношении которых 

проведены кадастровые и 

землеустроительные работы 

км Данные, 

представленные 

комитетом 

имущественных 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

Протяженность 

автомобильных дорог, 

в отношении которых 

проведены 

кадастровые и 

землеустроительные 

работы 

14. Количество 

демонтированных 

рекламных конструкций 

Ед. Данные, 

представленные 

комитетом 

имущественных 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

Количество 

фактически 

демонтированных 

рекламных 

конструкций в 

отчетном году 

15. Количество 

демонтированных незаконно 

размещенных объектов 

движимого имущества 

Ед. Данные, 

представленные 

комитетом 

имущественных 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

Количество 

фактически 

демонтированных 

незаконно 

размещенных 

объектов движимого 

имущества в отчетном 

году 

16. Обеспечение выполнения 

целей и задач 

муниципальной программы 

и достижения 

предусмотренных 

муниципальной программой 

значений показателей 

% Данные, 

представленные 

комитетом 

имущественных 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

Рассчитывается по 

формуле: 

 

П = (П1 + П2 +... + Пn) 

/ n, 

 

где П - показатель 

подпрограммы 

«Обеспечение 

выполнения целей и 

задач муниципальной 

программы и 

достижения 

предусмотренных 

муниципальной 



 

  

8 

программой значений 

показателей»; 

П1, П2, ..., Пn - 

процент исполнения 

показателей 

муниципальной 

программы и 

подпрограмм 

«Управление 

земельными 

ресурсами Пермского 

округ» и «Управление 

муниципальным 

имуществом 

Пермского 

муниципального 

округ»; 

n - количество 

показателей 

муниципальной 

программы и 

подпрограмм 

17. Общее количество проверок 

в рамках муниципального 

земельного контроля 

Ед. Данные, 

представленные 

комитетом 

имущественных 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

Общее количество 

проверок в отчетном 

году 

18. Общее количество проверок 

в рамках инвентаризации 

муниципального имущества 

казны Пермского 

муниципального округа 

Ед. Данные, 

представленные 

комитетом 

имущественных 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

Общее количество 

проверок в отчетном 

году 

». 

3. В паспорте подпрограммы «Управление земельными ресурсами 

Пермского муниципального округа» позицию 6 муниципальной подпрограммы: 

6 Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

 

 

 

85 761,3 тыс. руб. 



 

  

9 

муниципальной 

программы 

изложить в следующей редакции: 

6 Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

 

78 553,2 тыс. руб. 

4. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом  

Пермского муниципального округа» позицию 6 муниципальной подпрограммы: 

6 Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по всем 

источникам за весь 

период реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

 

163 816,1 тыс.руб. 

изложить в следующей редакции: 

6 Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по всем 

источникам за весь 

период реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

 

166 346,5 тыс.руб. 

5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» позицию 6 муниципальной подпрограммы: 

6 Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по всем 

источникам за весь 

период реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

 

448 017,0 тыс.руб. 

изложить в следующей редакции: 

6 Объем финансового 

обеспечения 

 

 



 

  

10 

подпрограммы по всем 

источникам за весь 

период реализации 

муниципальной 

программы 

 

457 225,6 тыс.руб. 

6. Приложение 4 к муниципальной программе «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

7. Приложение 5 к муниципальной программе «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

8. Приложение 6 к муниципальной программе «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

9. Приложение 8 к муниципальной программе «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 
 

 



11 

 
 
Приложение 2 
к постановлению  
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края 
от                               №  
 
«Приложение 4  
к муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами  
и имуществом Пермского муниципального 
округа» 
 

ПОКАЗАТЕЛИ  

муниципальной программы 
«Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Наименование показателя 

муниципальной 

программы, подпрограммы  

Ед. 

изм. 

Ответственный 

исполнитель 

Базовое 

значение 

показателя 

2021 

Плановое значение показателей по годам реализации  

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

земельными 

ресурсами и 

имуществом 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Выполнение плановых 

показателей по доходам от 

аренды и приватизации 

имущества и неналоговым 

доходам от использования 

земельных участков 

% КИО 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Доля многодетных семей, 

обеспеченных земельными 

участками в собственность 

бесплатно, от числа 

многодетных семей, 

поставленных на учет 

% КИО Х 95 95 95 95 95 95 95 95 

Вовлечение в оборот 

земельных участков для 
Га КИО Х 5 5 5 5 5 5 5 5 

 



 

  

12 

бизнеса 

Доля поставленных на 

государственный 

кадастровый учет объектов 

недвижимости и  

зарегистрированных прав на 

объекты недвижимого 

имущества от включенных в 

реестр муниципального 

имущества Пермского 

муниципального округа 

% КИО 100 90 95 98 98 98 99 99 100 

Подпрограмма 

«Управление 

земельными 

ресурсами 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Выполнение плановых 

показателей по неналоговым 

доходам от использования 

земельных участков 

% КИО 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Количество объектов 

недвижимости в кадастровых 

кварталах, в отношении 

которых проведены 

комплексные кадастровые 

работы 

Ед. КИО Х 1650 1313 1694 Х Х Х Х Х 

Количество объектов 

недвижимости в кадастровых 

кварталах, в отношении 

которых утверждены 

проекты межевания 

территории и проведены 

комплексные кадастровые 

работы 

Ед. КИО Х 5105 Х Х Х Х Х Х Х 

Снижение задолженности по 

арендной плате за землю 
% КИО 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

Обеспечение земельными 

участками инвалидов и 

семей, имеющих в своем 

составе инвалидов 

Чел. КИО 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

Обеспечение земельными 

участками отдельных 

категорий граждан 

Ед. КИО Х 10 10 10 10 10 10 10 10 



 

  

13 

(медицинские работники и 

работники образования) для 

индивидуального жилищного 

строительства  

Подпрограмма 

«Управление 

муниципальным 

имуществом 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Выполнение плановых 

показателей по доходам от 

аренды и приватизации 

имущества 

% КИО 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Снижение задолженности по 

арендной плате за 

муниципальное имущество 

% КИО 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

Протяженность 

автомобильных дорог, в 

отношении которых 

проведены кадастровые и 

землеустроительные работы 

Км. КИО 67,8 68,9 68,9 68,9 40 40 40 40 40 

Количество 

демонтированных рекламных 

конструкций 

Ед. КИО Х 60 60 60 60 60 60 60 60 

Количество 

демонтированных незаконно 

размещенных объектов 

движимого имущества 

Ед. КИО Х 25 25 25 25 25 25 25 25 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Обеспечение выполнения 

целей и задач 

муниципальной программы и 

достижения 

предусмотренных 

муниципальной программой 

значений показателей 

% КИО 95 95 95 95 95 95 95 95 95 

Общее количество проверок 

в рамках муниципального 

земельного контроля 

Ед. КИО 300 113 113 113 113 113 113 113 113 

Общее количество проверок 

в рамках инвентаризации 

муниципального имущества 

казны Пермского 

муниципального округа 

Ед. КИО 100 50 50 50 50 50 50 50 50 



 

  

14 

Приложение 3 
к постановлению  
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края 
от                               №  
 
«Приложение 5  
к муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами  
и имуществом Пермского муниципального 
округа» 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы  
«Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа»  

за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс.руб 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Управление земельными 

ресурсами и имуществом 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 108 357,9 79 875,9 79 496,7 78 209,7 78 209,7 78 209,7 78 209,7 78 209,7 658 779,0 

КИО 51 211,2 38 752,3 38 373,1 37 173,6 37 173,6 37 173,6 37 173,6 37 173,6 314 204,6 

МКУ УЗИР 41 437,9 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 328 690,6 

МУ УКС 15 621,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 621,1 

УРАКиП 87,7 87,5 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 262,7 

Подпрограмма  «Управление 

земельными ресурсами 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 12 064,2 4 728,5 4 355,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 35 206,9 

КИО 11 976,5 4 641,0 4 268,2 2 811,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 34 944,2 

УРАКиП 87,7 87,5 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 262,7 

Основное мероприятие 

«Подготовка земельных 

участков Пермского 

муниципального округа, 

находящихся в 

КИО 2 426,6 0,0 0,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 12 151,6 

 



 

  

15 

государственной 

собственности, которая не 

разграничена к реализации, 

вовлечение земельных участков 

в оборот» 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ» 

КИО 2 426,6 0,0 0,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 12 151,6 

Основное мероприятие 

«Подготовка земельных 

участков для предоставления 

льготным категориям граждан» 

КИО 832,4 866,7 866,7 866,7 866,7 866,7 866,7 866,7 6 899,3 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ на 

земельных участках для 

предоставления многодетным 

семьям» 

КИО 765,7 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 6 365,7 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ на 

земельных участках для 

предоставления инвалидам и 

семьям, имеющим в своем 

составе инвалидов» 

КИО 66,7 66,7 66,7 66,7 66,7 66,7 66,7 66,7 533,6 

Основное мероприятие 

«Проведение комплексных 

кадастровых работ на 

территории Пермского 

муниципального округа» 

КИО 4 871,1 3 774,3 3 401,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 046,9 

Мероприятие «Проведение 

комплексных кадастровых 

работ» 

КИО 416,8 1 578,7 1 199,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 195,0 

Мероприятие «Разработка 

проектов межевания и 

проведение комплексных 

кадастровых работ» 

КИО 4 454,3 2 195,6 2 202,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 851,9 



 

  

16 

Основное мероприятие 

«Изъятие земельных участков 

для муниципальных нужд» 

КИО 3 846,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 846,4 

Мероприятие «Выкуп 

земельных участков» 
КИО 3 846,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 846,4 

Основное мероприятие 

«Предотвращение 

распространения и 

уничтожение борщевика 

Сосновского»  

УРАКиП 87,7 87,5 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 262,7 

Мероприятие «Предотвращение 

распространения и 

уничтожение орщевика 

Сосновского на землях, 

собственность на которые не 

разграничена, на территории 

Пермского муниципального 

округа, на землях, находящихся 

в муниципальной обственности 

Пермского муниципального 

округа», в том числе: 

УРАКиП 87,7 87,5 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 262,7 

Мероприятие «Проведение 

аэросъемки для уточнения 

площади земельных участков, 

собственность на которые не 

разграничена, на территории 

Пермского муниципального 

округа, на землях, находящихся 

в муниципальной 

собственности Пермского 

муниципального округа»  

УРАКиП 87,7 87,5 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 262,7 

Подпрограмма «Управление 

муниципальным имуществом 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 38 861,9 18 034,0 18 027,6 18 284,6 18 284,6 18 284,6 18 284,6 18 284,6 166 346,5 

КИО 23 240,8 18 034,0 18 027,6 18 284,6 18 284,6 18 284,6 18 284,6 18 284,6 150 725,4 

МУ УКС 15 621,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 621,1 

Основное мероприятие 

«Оптимизация состава 

Всего 4 979,4 1 368,8 1 362,4 1 619,4 1 619,4 1 619,4 1 619,4 1 619,4 15 807,6 

КИО 4 857,5 1 368,8 1 362,4 1 619,4 1 619,4 1 619,4 1 619,4 1 619,4 15 685,7 



 

  

17 

муниципального имущества 

Пермского муниципального 

округа» 

МУ УКС 121,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 121,9 

Мероприятие «Оценка 

рыночной стоимости 

муниципального имущества» 

КИО 532,0 532,0 532,0 532,0 532,0 532,0 532,0 532,0 4 256,0 

Мероприятие «Техническая 

паспортизация объектов 

недвижимого имущества с 

постановкой на 

государственный кадастровый 

учет и снятие с 

государственного кадастрового 

учета» 

КИО 3 712,1 756,8 750,4 1 007,4 1 007,4 1 007,4 1 007,4 1 007,4 10 256,3 

Мероприятие «Техническая 

паспортизация объектов 

недвижимости для ввода 

объектов в эксплуатацию» 

МУ УКС 121,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 121,9 

Мероприятие «Обследование и 

оценка технического состояния 

объектов недвижимого 

имущества» 

Всего 533,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 533,4 

КИО 533,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 533,4 

Мероприятие «Услуги по 

разработке проектов схем 

размещения рекламных 

конструкций  и 

нестационарных торговых 

объектов на территории 

Пермского муниципального 

округа и вносимых в них 

изменений» 

КИО 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 640,0 

Основное мероприятие 

«Содержание муниципального 

имущества Пермского 

муниципального округа» 

Всего 33 882,5 16 665,2 16 665,2 16 665,2 16 665,2 16 665,2 16 665,2 16 665,2 150 538,9 

КИО 18 383,3 16 665,2 16 665,2 16 665,2 16 665,2 16 665,2 16 665,2 16 665,2 135 039,7 

МУ УКС 15 499,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 499,2 

Мероприятие «Содержание 

муниципальноо имущества», в 

Всего 33 045,3 16 136,3 16 136,3 16 136,3 16 136,3 16 136,3 16 136,3 16 136,3 145 999,4 

КИО 17 854,4 16 136,3 16 136,3 16 136,3 16 136,3 16 136,3 16 136,3 16 136,3 130 808,5 



 

  

18 

том числе: МУ УКС 15 190,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 190,9 

Мероприятие «Ремонт 

системы водоотведения 

административного здания по 

адресу: Верхне-Муллинская,73» 

МКУ УКС 977,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 977,7 

Мероприятие «Ремонт 

административного здания по 

адресу в п. Кукуштан, ул. 

Ленина, 1А» 

МКУ УКС 3 025,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 025,0 

Мероприятие «Ремонт 

административного здания по 

адресу г. Пермь, ул. Верхне-

Муллинская, 73» 

МКУ УКС 11 188,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 188,2 

Мероприятие «Содержание 

объектов незавершенного 

строительства со дня 

завершения работ на объекте до 

момента ввода их в 

эксплуатацию» 

МУ УКС 308,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Проведение 

работ по демонтажу 

самовольно установленных 

рекламных конструкций и 

незаконно размещенных 

объектов движимого 

имущества, расположенных на 

территории Пермского 

муниципального округа» 

КИО 528,9 528,9 528,9 528,9 528,9 528,9 528,9 528,9 4 231,2 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы»  

Всего 57 431,8 57 113,4 57 113,4 57 113,4 57 113,4 57 113,4 57 113,4 57 113,4 457 225,6 

КИО 15 993,9 16 077,3 16 077,3 16 077,3 16 077,3 16 077,3 16 077,3 16 077,3 128 535,0 

МКУ УЗИР 41 437,9 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 328 690,6 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

органами местного 

самоуправления» 

КИО 15 993,9 16 077,3 16 077,3 16 077,3 16 077,3 16 077,3 16 077,3 16 077,3 128 535,0 

Мероприятие «Содержание 

органов местного 
КИО 15 993,9 16 077,3 16 077,3 16 077,3 16 077,3 16 077,3 16 077,3 16 077,3 128 535,0 



 

  

19 

самоуправления Пермского 

муниципального округа» 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений»  

МКУ УЗИР 41 437,9 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 328 690,6 

Мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

(организация)» 

МКУ УЗИР 41 437,9 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 41 036,1 328 690,6 

        ». 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

20 

Приложение 4 
к постановлению  
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края 
от                               №  
 
«Приложение 6  
к муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами  
и имуществом Пермского муниципального 
округа» 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы  
«Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа»  

за счет средств бюджета Пермского края  
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Управление земельными 

ресурсами и имуществом 

Пермского 

муниципального округа» 

Всего: 25 831,6 2 236,5 2 203,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 271,5 

КИО 25 831,6 2 236,5 2 203,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 271,5 

Подпрограмма  

«Управление земельными 

ресурсами Пермского 

муниципального округа» 

Всего: 25 831,6 2 236,5 2 203,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 271,5 

КИО 25 831,6 2 236,5 2 203,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 271,5 

Основное мероприятие 

«Проведение комплексных 

кадастровых работ на 

территории Пермского 

муниципального округа» 

КИО 25 831,6 2 236,5 2 203,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 271,5 

 



 

  

21 

Мероприятие «Проведение 

комплексных кадастровых 

работ» 

КИО 590,4 2 236,5 2 203,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 030,3 

Мероприятие «Разработка 

проектов межевания 

территории и проведение 

комплексных кадастровых 

работ» 

КИО 25 241,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 241,2 

». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

22 

Приложение 5 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                              №  
 
«Приложение 8  
к муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами  
и имуществом Пермского муниципального 
округа» 

« 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» 
за счет всех источников   

 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа «Управление 

земельными ресурсами и 

имуществом Пермского 

муниципального округа» 

Всего в т.ч.: 135 960,8 88 822,0 86 294,0 78 209,7 78 209,7 78 209,7 78 209,7 78 209,7 702 125,3 

бюджет Пермского 

района 
108 357,9 79 875,9 79 496,7 78 209,7 78 209,7 78 209,7 78 209,7 78 209,7 658 779,0 

бюджет Пермского 

края 
25 831,6 2 236,5 2 203,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 271,5 

Федеральный бюджет 1 771,3 6 709,6 4 593,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 074,8 

Подпрограмма 1 

«Управление земельными 

ресурсами Пермского 

муниципального округа» 

Всего в т.ч.: 39 667,1 13 674,6 11 153,0 2 811,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 78 553,2 

бюджет Пермского 

района 
12 064,2 4 728,5 4 355,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 35 206,9 

бюджет Пермского 

края 
25 831,6 2 236,5 2 203,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 271,5 

Федеральный бюджет 1 771,3 6 709,6 4 593,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 074,8 

Подпрограмма 2 Всего в т.ч.: 38 861,9 18 034,0 18 027,6 18 284,6 18 284,6 18 284,6 18 284,6 18 284,6 166 346,5 

 



 

  

23 

«Управление 

муниципальным 

имуществом Пермского 

муниципального округа» 

бюджет Пермского 

района 
38 861,9 18 034,0 18 027,6 18 284,6 18 284,6 18 284,6 18 284,6 18 284,6 166 346,5 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего в т.ч.: 57 431,8 57 113,4 57 113,4 57 113,4 57 113,4 57 113,4 57 113,4 57 113,4 457 225,6 

бюджет Пермского 

района 
57 431,8 57 113,4 57 113,4 57 113,4 57 113,4 57 113,4 57 113,4 57 113,4 457 225,6 

                      ». 


